[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 октября 2023 года                                                       № 1014
                                                              с. Чугуевка
О введении режима функционирования «Повышенная готовность»
В соответствии с решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Чугуевского муниципального округа от 19 октября 2023 года № 37 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности и подготовке к осеннему пожароопасному периоду 2023 года», на основании Постановления Губернатора Приморского края от 17 октября 2023 года № 69-пг «о введении режима повышенной готовности для органов управления и сил Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь статьёй 43 Устава Чугуевского муниципального округа, администрация Чугуевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Для организации комплекса превентивных мероприятий, направленных на снижение рисков возникновения ЧС, принятия оперативных мер по предупреждению чрезвычайной ситуации, в связи с пожароопасной ситуацией, сложившейся на территории Чугуевского муниципального округа, с 16 часов 00 минут 20 октября 2023 года ввести режим функционирования «Повышенная готовность» для сил и средств Чугуевского звена ТП РСЧС.

2. Силы и средства Чугуевского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций привести в повышенную готовность.
3. Принять меры по обеспечению защиты населения от возможной чрезвычайной ситуации и организовать работы в соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Чугуевского муниципального округа от 19 октября 2023 года № 37 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности и подготовке к осеннему пожароопасному периоду 2023 года».
4. Назначить руководителем работ по предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации начальника отдела по делам ГО и ЧС администрации Чугуевского муниципального округа А.В. Дергачева.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Чугуевского муниципального округа.

6. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
Глава Чугуевского
муниципального округа,

глава  администрации                                                                                  Р.Ю. Деменев